
PROTOKÓŁ Nr XV/2015 
 

z obrad XV sesji Rady Gminy w Grębocicach 
która odbyła się 22 września 2015 r. 

w Sali Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Grębocicach. 
 
Godzina rozpoczęcia sesji 14.00 godzina zakończenia 15.45 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych na sesji było 14 radnych. 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 

- Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński, 

- Skarbnik Gminy Grębocice Pani Barbara Jurcewicz 

- Sekretarz Gminy Grębocice Pani Edyta Jakubowska-Leśniak 

- Kamil Ciupak Wicestarosta Polkowicki  

-     sołtysi wsi 

-     goście zaproszeni  

Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu 

 

ZAŁ. Nr 1, 2,3 
CZĘŚĆ PIERWSZA 

SPRAWY REGULAMINOWE 
Ad. 1) 
Otwarcie sesji i powitanie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Tadeusz Kuzara dokonał otwarcia XV sesji 

Rady Gminy w Grębocicach oraz powitał radnych i zaproszonych gości.  
 

Ad. 2) 
Stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Na podstawie listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji aktualnie 

uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 
Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad. 
 

Wójt Gminy Grębocice zwrócił się pismem do Rady Gminy Grębocice  z prośbą o dokonanie 

zmiany w porządku obrad. Do §5 wnioskuje dodać ustęp „g” o treści „podjęcie uchwały        

w sprawie zmian budżetu Gminy Grębocice na rok 2015” oraz ustęp „h” o treści „podjęcie 

uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Grębocice”. 

 

Radni w głosowaniu jawnym 14 głosów za  jednogłośnie zmienili porządek obrad. 

Porządek obrad:  

 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Grębocicach. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 25 sierpnia 2015 r. 

4. Sprawozdanie Wójta  Gminy Grębocice z okresu między sesjami.   



5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

a/ przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Grębocice na lata 2015-2020, 

b/ pozbawienia kategorii drogi gminnej i wyłączenia drogi z użytkowania jako drogi 

publicznej, 

c/ ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru  godzin zajęć dla nauczyciela 

wspomagającego w szkołach, dla których organem prowadzącym  jest Gmina Grębocice, 

d/ przystąpienia Gminy Grębocice do Stowarzyszenia Gmin Górniczych w Polsce, 

e/ wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat w trybie bezprzetargowym, działek 

oznaczonych nr 247/11 i 247/12 położonych w obrębie Rzeczyca, 

f/ zawarcia porozumienia w zakresie udziału gminy w Projekcie realizowanym pod nazwą 

„Dolnośląski Projekt Rekultywacji” i przystąpienia do spółki celowej powołanej do realizacji 

Projektu działającej  pod nazwą Dolnośląski Projekt Rekultywacji sp z o.o.  z/s we 

Wrocławiu, 

g/  zmian budżetu Gminy Grębocice na rok 2015, 

h/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Grębocice. 

 

6. Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów. 

7. Sprawy różne.   

8. Zamkniecie obrad sesji.   

CZĘŚĆ DRUGA 
OBRADY 

Ad. 3) 
Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 25 siuerpnia 2015 r. 
 

Protokół przyjęty bez uwag.  

 

Ad. 4) 
Sprawozdanie Wójta  Gminy Grębocice z okresu między sesjami.   
 
Wójt Gminy Grębocice zapoznał radnych z podpisanymi umowami i podjętymi 

zarządzeniami. 

 
Wykaz umów i zarządzeń stanowi załącznik nr 4, 5 do protokołu.  
 
Podjęcie uchwał: 
 
Ad. 5a) 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Grębocice na lata 2015-

2020. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy. 

Dr Andrzej Sztando, autor Strategii, omówił dokument i procedurę tworzenia oraz 

podziękował wszystkim osobom, które tworzyły ten dokument.  

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy 

Grębocice na lata 2015-2020 podjęto  jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XV/55/2015 stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu. 



Pan Kamil Ciupak Wicestarosta Polkowicki pogratulował podjęcia uchwały oraz życzył jak 

najlepszej realizacji zamierzeń i planów zawartych w tym dokumencie.  

 

Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński podziękował Panu dr Andrzejowi Sztando i 

wszystkim osobom zaangażowanym w tworzenie dokumentu. 

 

Ad. 5b) 
Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej i wyłączenia drogi                

z użytkowania jako drogi publicznej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zmiany pozbawienia kategorii drogi 

gminnej i wyłączenia drogi z użytkowania jako drogi publicznej podjęto  jednogłośnie 14 

głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XV/56/2015 stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 5c) 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru  godzin zajęć 

dla nauczyciela wspomagającego w szkołach, dla których organem prowadzącym  jest Gmina 

Grębocice 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru  godzin zajęć dla nauczyciela wspomagającego w szkołach, dla których organem 

prowadzącym  jest Gmina Grębocice podjęto  jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XV/57/2015 stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 5d) 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Grębocice do Stowarzyszenia Gmin 

Górniczych w Polsce. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie  przystąpienia Gminy Grębocice do 

Stowarzyszenia Gmin Górniczych w Polsce podjęto  jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 
Uchwała Nr XV/58/2015 stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 5e) 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat w trybie 

bezprzetargowym, działek oznaczonych nr 247/11 i 247/12 położonych w obrębie Rzeczyca 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  



W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na 

okres 3 lat w trybie bezprzetargowym, działek oznaczonych nr 247/11 i 247/12 położonych w 

obrębie Rzeczyca podjęto  jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 
Uchwała Nr XV/59/2015 stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 5f) 
Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia w zakresie udziału gminy w Projekcie 

realizowanym pod nazwą „Dolnośląski Projekt Rekultywacji” i przystąpienia do spółki 

celowej powołanej do realizacji Projektu działającej  pod nazwą Dolnośląski Projekt 

Rekultywacji sp z o.o.  z/s we Wrocławiu. 

 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zawarcia porozumienia w zakresie 

udziału gminy w Projekcie realizowanym pod nazwą „Dolnośląski Projekt Rekultywacji” i 

przystąpienia do spółki celowej powołanej do realizacji Projektu działającej  pod nazwą 

Dolnośląski Projekt Rekultywacji sp z o.o.  z/s we Wrocławiu  podjęto  jednogłośnie 14 

głosami „za”. 

 
Uchwała Nr XV/60/2015 stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu. 
 
 
Ad. 5g) 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grębocice na rok 2015 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zmian budżetu Gminy Grębocice na rok 

2015 podjęto  jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 
Uchwała Nr XV/61/2015 stanowi zał. nr 12 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 5h) 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Grębocice. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy  Grębocice podjęto  jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 
Uchwała Nr XV/62/2015 stanowi zał. nr 12 do niniejszego protokołu. 
 
 
 
 



 
Ad. 6) 
Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów. 
 

Brak 

 

Ad. 7)  
Sprawy różne. 
 
Pan Robert Leszczyński zwrócił się do Pana radnego powiatowego Romana Rutkowskiego 

oraz do Pana wicestarosty Kamila Ciupaka o zajęcie się sprawą zamontowania w Starej Rzece 

przy drodze powiatowej (wyjazd p. Smolak) lustra.  

 
 
Ad. 8) 
Zakończenie obrad 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Kuzara 

zamknął obrady XV sesji Rady Gminy Grębocice.  

 

Protokołował: 

Daniel Czajkowski  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                     Tadeusz Kuzara 


